
   

 
 

 
 

 

Praha, 11. září 2019 

 

Důchodci si v příštím roce polepší v průměru o 900 
korun 

 
Důchody porostou v příštím roce o víc než jen zákonem stanovenou valorizaci. 

V průměru si penzisté od ledna 2020 polepší o 900 Kč na cca 14 400 Kč. Poslanci 

dnes 11. září 2019 schválili návrh Ministerstva práce a sociálních věcí.  

Novela zákona o důchodovém pojištění čeká už jen na podpis prezidenta.  

 

„Není spravedlivé ani důstojné, aby jakýkoli senior po 35 letech poctivé práce a odvádění 

pojistného měl důchod nižší než 10 000 Kč měsíčně. Jsem ráda, že schválená 

nadstandardní valorizace pomůže lidem, kteří se často pohybují na hranici příjmové 

chudoby,“  uvedla ministryně Maláčová. 

 

Návrh by měl pomoci seniorům s nižšími důchody. Podle statistik dnes totiž v Česku žije 

pod hranicí chudoby v podstatě každý sedmý senior. Ohrožený chudobou je každý třetí 

důchodce. Navíc dva z pěti seniorů v současnosti pobírají starobní důchod, který 

nedosahuje ani výše minimální mzdy.  

 

Poslanci dnes projednávali i návrh Senátu, aby se přidalo dalších tisíc korun měsíčně těm, 

kteří jsou ve starobním důchodu alespoň 25 let a zároveň nedosáhli věku 85 let. Tento 

návrh ale nakonec Sněmovna nepodpořila. Návrh totiž pomáhá pouze úzce vymezené 

skupině důchodců. Ministryně práce chce naopak navýšit penze všem ženám, které 

vychovaly alespoň jedno dítě.  

  

Na základě schválení návrhu zákona si starobní důchodci polepší následovně: 

 

 Seniorům s průměrnou výší důchodu se příjem zvýší o 900 Kč měsíčně na cca 

14 400 Kč, 

 9 z 10 penzistů se zvýší důchod alespoň o 750 Kč měsíčně na minimálně  

11 450 Kč. 

 
 

 

 

Tiskové oddělení MPSV 


